
 
         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

NORAKSTS  

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 
tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
L Ē M U M S 

Tukumā 
2021.gada 24.martā         prot.Nr.5, 20.§. 

 
 

Par nekustamā īpašuma - gājēju tilts pāri dzelzceļam  
posmā Tukums I – Tukums II pārņemšanu  
Tukuma novada pašvaldības īpašumā 
 
 

Saskaņā ar Satiksmes ministrijas 2020. gada 18. maija vēstuli Nr.03-01.3/1805 Par valsts 
mantas pārņemšanu (reģistrēta ar Nr.2713), kurā ministrija atkārtoti lūdz izvērtēt Tukuma novada 
pašvaldībai bezīpašnieka mantas - būves “Gājēju tilts” (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 
007) Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Gājēju tilts), pārņemšanas iespēju savā īpašumā, 
Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) konstatē:  

 
1) pamatojoties uz Tukuma rajona tiesas 2009. gada 13. jūlija spriedumu lietā Nr.C37008009, 

Valsts ieņēmumu dienesta Zemgales reģionālās iestādes 2009. gada 12. augusta Valstij piekritīgās 
mantas apraksta un novērtējuma aktā Nr.000440 par valstij piekrītošo bezīpašnieka mantu atzītā 
nekustamā īpašuma – gājēju tilta pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II, kā pieņēmēja 
norādīta VAS “Valsts nekustamie īpašumi”. Minētajā aktā Gājēju tiltam vērtība nav noteikta. 

VAS “Latvijas dzelzceļš” paskaidrojumā tiesai norādījusi, ka 2008. gadā VAS “Latvijas 
dzelzceļš” struktūrvienība Jelgavas ceļu distance, veicot Gājēju tilta apsekošanu, konstatēja, ka tā ir 
sliktā tehniskā stāvoklī, apdraud vilcienu satiksmes un cilvēku drošību, kā rezultātā var tikt nodarīts 
kaitējums gan VAS “Latvijas dzelzceļš”, gan trešajām personām. 

Satiksmes ministrija kā ieinteresētā persona tiesā izteica viedokli, ka Gājēju tilts apdraud 
apkārtējo drošību, tāpēc tas būtu nojaucams. 

2) Būvspeciālists Juris Rozīte (Būvprakses sertifikāts Nr.20-4024) pamatojoties uz ar Domi 
noslēgto līgumu Par inspekcijas veikšanu gājēju tiltam (līguma Nr. TND/2-58.5/20/242), 2020. 
gada 21. jūnijā veica Gājēju tilta apsekošanu un sastādīja tā izvērtējumu, konstatējot, ka Gājēju tilta 
būves stāvoklis no nestspējas viedokļa uz pašreizējo brīdi ir apmierinošs, taču strauji var 
pasliktināties. 

Dome secina, ka Gājēju tilta tehniskais stāvoklis no satiksmes drošības viedokļa ir 
neapmierinošs, jo ir konstatēti ietves daļas konstrukciju bojājumi un ir nepieciešams veikt 
remontdarbus saskaņā ar izvērtējumā iekļautajām prognozējamo remontdarbu tāmēm, neatliekamos 
Gājēju tilta remontdarbus minot minimālā prognozējamo izmaksu tāmē, lai nodrošinātu tā drošu 
ekspluatāciju, neapdraudot vilcienu satiksmes un cilvēku drošību. 

3) Izvērtējot minētos faktus, Dome 2020. gada 17. decembrī nosūtīja vēstuli Nr. TND/1-
26/20/4453 Satiksmes ministrijai un VAS “Latvijas dzelzceļš”, kurā lūgts sniegt informāciju Domei 
par to, kādā risinājuma stadijā ir jautājums par Gājēju tilta izmantošanas ierobežošanas pasākumiem 
un demontāžu. Informējot, ka pārņemot Gājēju tiltu, kopējās izmaksas pašvaldībai tiek prognozētas 
153979 euro apmērā.  Informējot, ka valsts institūcijas nav veikušas pasākumus Gājēju tilta 
tehniskā stāvokļa uzlabošanai, Dome lūdza Satiksmes ministriju izskatīt iespēju piešķirt 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


 
         
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

finansējumu Gājēju tilta atjaunošanas izmaksu līdzfinansēšanai, lai novērstu apdraudējumu vilcienu 
un cilvēku drošībai un potenciālo kaitējumu VAS “Latvijas dzelzceļš”. 

4) VAS “Latvijas dzelzceļš” 2021. gada 12.janvārī atbildes vēstulē informēja, ka viņu rīcībā 
nav informācijas par valstij piekritīgās mantas – būves “Gājēju tilts” – izmantošanas 
ierobežojošajiem pasākumiem un demontēšanu. 2021.gada 6.janvārī VAS “Latvijas dzelzceļš” ir 
veikusi būves “Gājēju tilts” kārtējo apsekošanu un konstatējusi laiduma konstrukcijas galveno siju 
virs sliežu ceļa bojājumu progresēšanu. 

5) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2021.gada 28.janvārī vēstulē Nr.1-
132/879 ir izvērtējusi iespējamās atbalsta iespējas objekta “Gājēju tilts” remontdarbu veikšanai un 
sniedz informāciju, ka 2021.gadā tiks turpināta valsts aizdevumu izsniegšana pašvaldībām 
ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar COVID-19 izplatību. 
Aizņēmumu no valsts budžeta var ņemt tikai pašvaldība. Līdz ar to, investīciju projekta 
iesniegšanas brīdī nekustamā īpašuma objektam “Gājēju tilts” ir jābūt Tukuma novada pašvaldības 
īpašumā. 

6) Satiksmes ministrija 2021.gada 5.februāra atbildes vēstulē Nr.03-01.3/474 norāda, lai 
Tukuma novada pašvaldība varētu iesniegt investīcijas projektu nepieciešamā finansējuma 
saņemšanai Gājēju tilta remontdarbu veikšanai, Gājēju tilts ir jāpārņem Tukuma novada pašvaldības 
īpašumā.  

 
Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 

2. punktu - pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un 
atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā 
arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības 15. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka viena 
no pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu 
un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu 
un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu 
ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; 
kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana), 21. panta pirmās daļas 
17. punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai 
privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā, Dome nolemj: 

 
- piekrist pārņemt Tukuma novada pašvaldības īpašumā valstij piekrītošo bezīpašnieka mantu, 

nekustamo īpašumu – gājēju tiltu pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II (būves kadastra 
apzīmējums 9001 006 0031 007). 
 
 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   N.Rečs 
 
NORAKSTS PAREIZS  
Tukuma novada Domes 
Administratīvās pārvaldes vadītāja vietniece  
administratīvajos jautājumos        R.Patmalniece  
 
 
 
 
 
 
 
 























 1 

                                          
 
 

Adrese , Tukums Kadastra Nr. 
                                  2141   )  

NAV
  1                        7.8m               III   

 214 m                                   m     

 

Konstrukc. 
-1 elements 

                Raksturojuma apraksts Noliet. 
    % 

Orient. noliet. 
 

C.4 
C. 

 
 

   35  

C.15 
C. 

 
 

   35   

C.23,24 
C. 

 
 

stiegrojms   40   

C. 
C. 

Jumta konstrukcijas, 
jumta segumi 

-   

C.36 
C. 

ona, 
  

   45  

C. Starpsienas -   
C. 42 
C. 

 
 

    65  

C. 
C.51 

Logi,  
 

-   

C. Stac.  -   
C. 
C. 

 
 

-   

C. 
C. 

 
 

   

C.60  -   
C.60a  -   
C.61  -   
C.62  -   
C.63 S  -   
C.64     100  
65  -   
66  -   
67,67a  -   
68-68c  -   
69  -   
70  -   
71  -   
72  -   
73 Citas k  -   

74  -   
75      15 Labs 
76     

76  Citi elementi    

77,78      Nav  

 
 
 

  
              
                                                                              
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 

mes:
1.

pi
t 

 
 

 
  

 
7  
8

 salauzts elektrosadales skapis(16,17,  
9

 
  

                   A.Blumbergs    20-1761) 09.12.2009.                                           
 

 
 
 
 
 
                  viz ,  
                                                              no 09.12.2009 
                                                  (kadastra Nr.) 
                               
                                   
 

 
                              uses 
 
 
 



 3 

 
 

 
 
 
 
 
 

  

 
 

 
 

 t elzsbetona konstrukcijas.                                      betona a  
 
 

   
                   
 



 4 

  
           
 

   
                            
 

  
                                            .   
 
 
 
 

   
                               19                               20                               21  
                   
                      
 



 5 

                                                             
                               22                               23  
                 Siltumtrases balstu pamati                             
                                                                                        
 
                                               A.Blumbergs. 



















DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  
KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

1 
 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 
tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 
L Ē M U M S 

Tukumā 
2021.gada 26.maijā         prot.Nr.8, 21.§ 

 
Par konceptuālu atbalstu līguma slēgšanai 
par gājēju tilta pāri dzelzceļam posmā 
Tukums I – Tukums II pieņemšanu lietošanā 
 

 
Saskaņā ar Satiksmes ministrijas 2020. gada 18. maija vēstuli Nr. 03-01.3/1805 Par valsts 

mantas pārņemšanu (reģistrēta ar Nr. 2713), kurā ministrija atkārtoti lūdz izvērtēt Tukuma novada 
pašvaldībai bezīpašnieka mantas - būves “Gājēju tilts” (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 
007) Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk – Gājēju tilts), pārņemšanas iespēju savā īpašumā, Tukuma 
novada Dome (turpmāk – Dome) 2021. gada 24. martā pieņēma lēmumu   “Par nekustamā īpašuma - 
gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II pārņemšanu Tukuma novada pašvaldības 
īpašumā” (prot.Nr.5, 20.§) un piekrita pārņemt Tukuma novada pašvaldības īpašumā valstij 
piekrītošo bezīpašnieka mantu, nekustamo īpašumu – gājēju tiltu pāri dzelzceļam posmā Tukums I – 
Tukums II (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007). 

Dome konstatē: 
- Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 2021. gada 28. janvāra vēstulē Nr. 1-

132/879 norādījusi, ka aizņēmumu no valsts budžeta var ņemt tikai pašvaldība un investīciju projekta 
iesniegšanas brīdī nekustamā īpašuma objektam “Gājēju tilts” ir jābūt Tukuma novada pašvaldības 
īpašumā.  

- Satiksmes ministrija 2021. gada 5. februāra atbildes vēstulē Nr. 03-01.3/474 norāda, lai 
Tukuma novada pašvaldība varētu iesniegt investīcijas projektu nepieciešamā finansējuma 
saņemšanai Gājēju tilta remontdarbu veikšanai, Gājēju tilts ir jāpārņem Tukuma novada pašvaldības 
īpašumā. 

- Pamatojoties uz Tukuma rajona tiesas 2009. gada 13. jūlija spriedumu lietā Nr. C37008009, 
Valsts ieņēmumu dienesta Zemgales reģionālās iestādes 2009. gada 12. augusta Valstij piekritīgās 
mantas apraksta un novērtējuma aktā Nr.000440 par valstij piekrītošo bezīpašnieka mantu atzītā 
nekustamā īpašuma – gājēju tilta pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II, kā pieņēmēja 
norādīta VAS “Valsts nekustamie īpašumi”. 

- Lai varētu gājēju tiltu reģistrēt zemesgrāmatā un nostiprināt pašvaldības īpašuma tiesības uz 
to, nepieciešams ievērot uz izpildīt normatīvos aktos noteiktu procesu, tai skaitā – nostiprināt īpašuma 
tiesības uz valstij piekritīgo gājēju tiltu  VAS “Valsts nekustamie īpašumi” personā. Nepieciešama 
Ministru kabineta rīkojuma projekta sagatavošana un virzība minētā tilta nodošanai pašvaldībai, t.sk. 
ar pilnvarojumu pašvaldībai nostiprināt īpašuma tiesības. 

- Dome 2021. gada 20. aprīlī saņēmusi VAS “Latvijas dzelzceļš” 2021. gada 20. aprīļa vēstuli 
“Par gājēju tilta tehnisko stāvokli”, kurā VAS “Latvijas dzelzceļš” Domi informē par tilta tehniskā 
stāvokļa pasliktināšanos un apdraudējumu sliežu ceļa personāla veselībai un vilciena kustībai. 
Vēstulei pievienotas fotogrāfijas, kurās redzamas betona atlūzas no tilta uz sliežu ceļa klātnes. VAS 
“Latvijas dzelzceļš” lūdz Domi veikt steidzamus pasākumus vēstulē minētā apdraudējuma 
novēršanai. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU,  
KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

2 
 

 
Dome secina, ka darbības gājēju tilta sakārtošanai ir jāveic nekavējoties, bet īpašuma tiesību 

iegūšana un reģistrācija zemesgrāmatā ir laikietilpīgs process.  
Lai Domei nekavējoties būtu iespējams ieguldīt finanšu līdzekļus gājēju tilta tehniskā stāvokļa 

sakārtošanai, VAS “Valsts nekustamie īpašumi” 2021. gada 8. maija e-pasta vēstulē, kas adresēta 
Domes Īpašumu pārvaldes vadītāja p.i., piedāvā noslēgt starp VAS “Valsts nekustamie īpašumi” un 
Domi gājēju tilta lietošanas līgumu (pielikumā līguma projekts).  Līgums par tilta lietošanu radītu 
iespēju Domei uzsākt aizdevuma pieprasījuma virzības procesu, kas norādīts Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 2021. gada 28. janvāra vēstulē Nr. 1-132/879. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 
2. punktu - pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt 
kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt 
citas privāttiesiska rakstura darbības, 15. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka viena no 
pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību, 21. panta pirmās daļas 17. punktu, kas nosaka - tikai dome var lemt par pašvaldības 
nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 
iegūšanu pašvaldības īpašumā, un 23. punktu, kas nosaka - Dome var lemt par kārtību, kādā 
izpildāmas šā likuma 15. pantā minētās funkcijas, Dome nolemj: 

 
1. konceptuāli atbalstīt līguma noslēgšanu par valstij piekrītošās bezīpašnieka mantas, 

nekustamā īpašuma – gājēju tilta pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II (būves kadastra 
apzīmējums 9001 006 0031 007) pieņemšanu Tukuma novada pašvaldības lietošanā, par ko VAS 
“Valsts nekustamie īpašumi” un Domes starpā noslēdzams inženierbūves lietošanas līgums (līguma 
projekts pielikumā), 

 
2. lēmumu nosūtīt VAS “Valsts nekustamie īpašumi”. 
 

 
 
 
Domes priekšsēdētājs         N.Rečs 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://likumi.lv/ta/id/57255#p15


 
INŽENIERBŪVES "GĀJĒJU TILTS PĀRI DZELZCEĻAM POSMĀ 

 TUKUMS I- TUKUMS II” 
 (KADASTRA APZĪMĒJUMS 90010060031007) 

 TUKUMĀ, TUKUMA NOVADĀ 
LIETOŠANAS  LĪGUMS 

 
Rīgā        Dokumenta datums ir tā elektroniskās 

parakstīšanas datums 
 
Valsts akciju sabiedrība “VALSTS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI”, kas reģistrēta Latvijas 

Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā 01.10.2004. ar vienoto reģistrācijas 
Nr.40003294758, kuru saskaņā ar 18.05.2020. pilnvaru Nr.PILNV/2020/111 pārstāv valdes 
priekšsēdētājs Renārs Griškevičs un valdes loceklis Andris Vārna (turpmāk- SABIEDRĪBA), no 
vienas puses un 

 
Tukuma novada Dome, reģistrācijas Nr.90000050975, kuru saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 69.pantu un Tukuma novada Domes 06.03.2020. saistošajiem noteikumiem Nr.5 
“Tukuma novada pašvaldības nolikums” pārstāv izpilddirektore Inese Valtere (turpmāk - 
LIETOTĀJS), no otras puses, 

 
 (SABIEDRĪBA un LIETOTĀJS turpmāk kopā – Puses, katra atsevišķi - Puse), pamatojoties 

uz Tukuma rajona tiesas 13.07.2009. spriedumu lietā Nr.C-370080 09 829 08), kurā konstatēts 
juridisks fakts, ka inženierbūve  "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I –Tukums 
II" (kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) Tukumā, Tukuma novadā, ir bezīpašnieka lieta, kas 
piekrīt Latvijas valstij un, ņemot vērā: 

1) ka VID šo bezīpašnieka lietu ir ņēmis valsts uzskaitē un ar 02.06.2021. Valstij piekritīgā 
nekustamā īpašuma nodošanas un pieņemšanas aktu Nr.001950 nodod bez maksas 
Finanšu ministrijas valdījumā un SABIEDRĪBAS pārvaldīšanā saskaņā ar  Ministru 
kabineta 28.11.2013. noteikumu Nr.1354 „Kārtība, kādā veicama valstij piekritīgās 
mantas uzskaite, novērtēšana, realizācija, nodošana bez maksas, iznīcināšana un 
realizācijas ieņēmumu ieskaitīšana valsts budžetā” 32.3.apakšpunktu; 

2) 18.03.2020. starp Latvijas Republikas Finanšu ministriju un IZNOMĀTĀJU noslēgto 
Nekustamā īpašuma portfeļa pārvaldīšanas līgumu Nr.IEN/2020/364; 

3) SABIEDRĪBAS Īpašumu izvērtēšanas komisijas 26.05.2021. lēmumu (protokols Nr. 
IZKPL-21/23-3; 

4) Tukuma novada domes 24.03.2021. lēmumu (prot.Nr.5, 20.§.) un 26.05.2021. lēmumu 
(prot.Nr.8, 21.§) 

noslēdza Pusēm un to tiesību, pienākumu un saistību pārņēmējiem saistošu līgumu (turpmāk– 
Līgums) par turpmāk minēto:  
 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 
1.1. SABIEDRĪBA nodod un LIETOTĀJS pieņem bezatlīdzības lietošanā valsts nekustamo 

īpašumu - inženierbūvi "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I –Tukums II" (kadastra 
apzīmējums 9001 006 0031 007) Tukumā, Tukuma novadā (turpmāk- Īpašums).  

Īpašuma izvietojuma plāns dabā saskaņā ar izdruku no Nekustamā īpašuma valsts kadastra 
informācijas sistēmas pievienots Līguma 1.pielikumā.   

1.2. Īpašums tiek nodots LIETOTĀJAM bezatlīdzības lietošanā likuma "Par pašvaldībām" 
15. panta pirmās daļas 2.punktā minētās pašvaldības autonomās funkcijas - pašvaldības 
administratīvās teritorijas labiekārtošana un sanitārās tīrības (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju 
apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana u.c.) nodrošināšanai.  



  

2 
 

1.3. LIETOTĀJS Īpašumu pieņem ar Īpašuma nodošanas un pieņemšanas aktu, kuru Puses 
paraksta 2 (divu) darbdienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas un tas kļūs par Līguma 
neatņemamu sastāvdaļu (tiks pievienots kā Līguma 2.pielikums).  

1.4. Līguma noslēgšanas brīdī LIETOTĀJAM ir zināms Īpašuma izvietojums dabā, tā 
vispārējais, t.sk. tehniskais, stāvoklis, kā arī lietu tiesības, kas apgrūtina Īpašumu. 

 
2. LĪGUMA TERMIŅŠ 

2.1. Līgums stājas spēkā ar Pušu abpusējas parakstīšanas dienu un ir spēkā līdz brīdim, kad 
tiks pieņemts Ministru kabineta rīkojums par Īpašuma nodošanu LIETOTĀJA īpašumā un uz tā 
pamata parakstīts Īpašuma nodošanas un pieņemšanas akts, bet ne ilgāk kā 5 (piecus) gadus no 
Līguma spēkā stāšanās dienas. 

2.2. Līguma termiņš var tikt mainīts, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties.   
 

 
3. LIETOTĀJA TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. LIETOTĀJA tiesības: 
 3.1.1. uzstādīt konstrukcijas, papildinājumus, zīmes, veikt labojumus un uzstādīt objektus 
Īpašumā, kas ir un paliks LIETOTĀJA īpašums, un tos LIETOTĀJS jebkurā laikā varēs noņemt, 
nodrošinot Īpašuma sakārtošanu pēc šajā punktā minēto konstrukciju un objektu noņemšanas.  

3.1.2. pēc saviem ieskatiem un pēc savas brīvas gribas apdrošināt Īpašumā esošo 
LIETOTĀJA mantu; 

3.2. LIETOTĀJA pienākumi: 
3.2.1. veikt Īpašuma apsaimniekošanu par saviem līdzekļiem saskaņā ar Latvijas Republikā 

spēkā esošiem normatīviem aktiem un Līgumu, uzturot to un nepasliktinot tā stāvokli Līguma 
darbības laikā; 

3.2.2. nodrošināt Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pasākumu plānā, kas pievienots 
Līguma 3.pielikumā (turpmāk – Apsaimniekošanas programma) noteikto apsaimniekošanas 
pasākumu (t.sk. ekspluatāciju, uzturēšanu, uzraudzību, ugunsdrošību) veikšanu atbilstoši 
Apsaimniekošanas programmā un Līgumā noteiktajiem LIETOTĀJA pienākumiem un to 
regularitātei, tajā skaitā: 

3.2.2.1. savlaicīgi slēgt līgumus par Apsaimniekošanas programmā norādīto pakalpojumu 
izpildi un veikt apmaksu par sniegtajiem pakalpojumiem; 

3.2.2.2. segt ar Apsaimniekošanas programmas pilnvērtīgu izpildi saistītos izdevumus; 
3.2.2.3. veikt Īpašuma remontu, ievērojot Latvijas Republikā noteiktos būvnormatīvus, 

pirms darbu uzsākšanas saskaņojot darbu apjomu un termiņus ar SABIEDRĪBU; 
3.2.3. Īpašumu neatsavināt, neieķīlāt, nemainīt vai citādi neapgrūtināt; 
3.2.4. veikt nepieciešamos pasākumus pret likumpārkāpumiem, kas vērsti pret Īpašumu; 
3.2.5. atlīdzināt SABIEDRĪBAI visus radušos zaudējumus un/vai izdevumus, ja 

LIETOTĀJS nepienācīgi vai nolaidīgi pilda savus pienākumus un/vai nepilda tos Līgumā un 
Apsaimniekošanas programmā noteiktajā kārtībā un apjomā; 

3.2.6. atbildēt par trešajām personām nodarīto kaitējumu, kas radies LIETOTĀJA vainas 
(nolaidības, neuzmanības, bezdarbības) dēļ; 
 3.2.7. būt materiāli atbildīgam par nelaimes gadījumiem, kas notiek Īpašumā LIETOTĀJA, 
tā pilnvaroto personu, darbinieku un citu ar LIETOTĀJU saistītu trešo personu vainas dēļ.  

3.2.8. godprātīgi pildīt savas Līgumā atrunātās saistības; 
3.2.9. saņemot attiecīgu SABIEDRĪBAS piekrišanu, paredzot jebkādu Būvdarbu veikšanu 

Īpašumā: 
3.2.9.1. LIETOTĀJS ir tiesīgs būvdarbus uzsākt pēc tam, kad SABIEDRĪBA normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā nodrošinājusi Īpašuma tehnisko apsekošanu, tostarp Īpašuma fotofiksāciju; 
3.2.9.2. LIETOTĀJS būvdarbu garantijas termiņu nosaka atbilstoši būves grupai un saskaņā 

ar normatīvo aktu prasībām. Būvdarbu garantijai jābūt spēkā arī tad, ja Līgums tiek izbeigts pirms 
garantijas termiņa beigām, un šajā gadījumā SABIEDRĪBA ir tiesīga vērsties pie būvuzņēmēja ar 



  

3 
 

prasību novērst garantijas termiņa laikā konstatētos būvdarbu trūkumus vai defektus. LIETOTĀJS 
pirms būvdarbu uzsākšanas iesniedz SABIEDRĪBAI LIETOTĀJA un būvuzņēmēja parakstītu 
apliecinājumu par minēto prasību izpildi; 

3.2.9.3. LIETOTĀJS veic būvdarbus saskaņā ar normatīvajos aktos noteiktā kārtībā 
izstrādātu un saskaņotu (tai skaitā ar SABIEDRĪBU) būvprojektu un SABIEDRĪBAS akceptētu 
izmaksu tāmi, būvdarbu izpildei piesaistot tikai būvuzņēmēju vai kvalificētus speciālistus, kas ir 
tiesīgi veikt attiecīgos būvdarbus; 

3.2.9.4. pirms būvdarbu uzsākšanas saskaņo ar SABIEDRĪBU būvdarbu grafiku; 
3.2.9.5. viena mēneša laikā pēc būvdarbu pabeigšanas LIETOTĀJS iesniedz SABIEDRĪBAI 

aktu par būves nodošanu ekspluatācijā, izpilddokumentāciju, segto darbu un nozīmīgo konstrukciju 
aktus, atbilstības sertifikātus un deklarācijas par izmantotajiem materiāliem, uzstādīto iekārtu un 
mehānismu garantiju apliecinājumus un tehniskās pases, lietošanas un apkopes instrukcijas, iekārtu, 
sistēmu testēšanas un pārbaudes aktus un protokolus, apkalpojošā personāla apmācības instrukcijas 
un citus izpildu dokumentus. LIETOTĀJAM ir pienākums iesniegt SABIEDRĪBAI minēto 
izpilddokumentāciju arī tad, ja būvdarbi netiek pilnībā pabeigti un būvobjekts netiek nodots 
ekspluatācijā. 

3.2.10. pilnā apmērā apmaksāt izdevumus par darbiem, kurus SABIEDRĪBA ir veikusi ar 
LIETOTĀJA piekrišanu vai pēc LIETOTĀJA lūguma. 

3.3. LIETOTĀJAM nav tiesību:  
3.3.1. nodot Īpašumu apakšnomā, slēgt sadarbības, vai cita veida līgumus, kā rezultātā trešā 

persona iegūtu tiesības uz Īpašuma lietošanu. Par trešajām personām nav atzīstamas personas, kas 
izmanto Īpašumu tam paredzētajam mērķim - publiskai lietošanai. 

3.3.2. pieprasīt atlīdzību par jebkādu būvdarbu, izmaiņu vai uzlabojumu veikšanu Īpašumā, 
izņemot, ja Līguma darbības laikā to veikšanu rakstiski saskaņojusi SABIEDRĪBA, un ir noslēgta 
papildu vienošanās pie Līguma par kārtību, kādā LIETOTĀJAM tiek atlīdzināti Īpašumam veiktie 
izdevumi.  

 
 

4. SABIEDRĪBAS TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 
4.1. SABIEDRĪBAI ir tiesības: 
4.1.1. regulāri veikt Īpašuma apsekošanu tā vispārējā un/vai tehniskā stāvokļa pārbaudei, kā 

arī līgumsaistību izpildes kontrolei; 
4.1.2. iepazīties ar Īpašuma apsaimniekošanu un uzturēšanu saistītiem grāmatvedības 

dokumentiem; 
4.1.3. prasīt LIETOTĀJAM nekavējoties novērst tā darbības vai bezdarbības dēļ radīto 

Līguma noteikumu pārkāpumu sekas. 
4.2. SABIEDRĪBAS pienākumi: 
4.2.1. netraucēt LIETOTĀJAM lietot Īpašumu, ja tas tiek ekspluatēts atbilstoši 

vispārpieņemtajām normām, ekspluatācijas un Līguma noteikumiem; 
4.2.2. veikt Īpašuma apdrošināšanu. 
4.3. Puses vienojas, ka SABIEDRĪBA nav atbildīga par trešajām personām nodarīto 

kaitējumu, kas radies LIETOTĀJA vainas (nolaidības, neuzmanības) dēļ. 
 
 

 
5. FINANSES UN UZSKAITE 

5.1. LIETOTĀJS nodrošina Īpašuma apsaimniekošanu un uzturēšanu, tajā skaitā 
ekspluatāciju, uzraudzību, remontu, avāriju likvidāciju u.c. no LIETOTĀJA līdzekļiem.  

5.2. LIETOTĀJAM jānodrošina ar Īpašuma apsaimniekošanu un uzturēšanu saistīto 
ieņēmumu un izdevumu Grāmatvedības uzskaite atbilstoši normatīvajiem aktiem par grāmatvedības 
uzskaiti; 



  

4 
 

5.3. Vienu reizi ceturksnī, pamatojoties uz SABIEDRĪBAS izsniegto rēķinu, 
LIETOTĀJS apmaksā Īpašuma apdrošināšanas izdevumus un nekustamā nodokli, ja Īpašums tiek 
aplikts ar nekustamā īpašuma nodokli, SABIEDRĪBAS rēķinā norādītajā termiņā un apmērā, 
ievērojot Pievienotās vērtības nodokļa likumu. 

 
6. LĪGUMA IZBEIGŠANĀS 

 6.1. Pusēm rakstiski vienojoties, Līgums var tikt izbeigts pirms termiņa jebkurā laikā. 
6.2. SABIEDRĪBA var vienpusēji izbeigt Līgumu, neatlīdzinot zaudējumus, vienu mēnesi 

iepriekš rakstiski brīdinot LIETOTĀJU, ja LIETOTĀJS pārkāpj Līguma noteikumus un 10 (desmit) 
dienu laikā pēc SABIEDRĪBAS rakstiska brīdinājuma saņemšanas nav pārstājis rīkoties pretēji 
Līguma noteikumiem.  

6.3. Ja Līgums tiek izbeigts LIETOTĀJA vainas dēļ (6.2. punkts), tad LIETOTĀJS atlīdzina 
SABIEDRĪBAI visus zaudējumus, kas radušies Līguma izbeigšanas rezultātā. 

6.4. Puses var vienpusēji izbeigt Līgumu 3 (trīs) mēnešus iepriekš rakstveidā brīdinot otru 
Pusi. 

6.5. Pēc Līguma izbeigšanās (t.sk. vienpusējas izbeigšanas) 10 (desmit) darbdienu laikā 
LIETOTĀJS nodod SABIEDRĪBAI Īpašumu ar nodošanas un pieņemšanas aktu, ne sliktākā 
stāvoklī, kādā tas saņemts, ņemot vērā dabisko nolietojumu. 

6.6. Pēc līgumattiecību izbeigšanās (t.sk. vienpusējas izbeigšanas) LIETOTĀJS nodod 
SABIEDRĪBAI bez atlīdzības LIETOTĀJA izdarītos neatdalāmos uzlabojumus, pārbūves un 
ietaises, kurām jābūt lietošanas kārtībā. Tiek nodotas lietas un aprīkojums, kas nodrošina būves 
normālu lietošanu, kā arī priekšmeti, kuri nav atdalāmi nesabojājot tos un virsmas, pie kurām tie 
piestiprināti. 

6.7. Ja LIETOTĀJS neatbrīvo Īpašumu Līgumā noteiktajos gadījumos un termiņā un 
nenodod to SABIEDRĪBAI ar nodošanas un pieņemšanas aktu, SABIEDRĪBA Īpašumu pārņem ar 
vienpusēju Īpašuma apsekošanas aktu. 

 
 

7. CITI NOTEIKUMI 
7.1. Puses garantē, ka personai, kas slēdz Līgumu, ir visas likumiskās tiesības, juridiskais 

pamats un attiecīgs pilnvarojums, lai slēgtu Līgumu un uzņemtos tajā noteiktās saistības.  
7.2. Līgums darbojas un tiek skaidrots saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošiem 

normatīviem aktiem. Ja kāds no Līgumā vai tā pielikumos norādītajiem normatīvajiem aktiem zaudē 
spēku un tā vietā tiek pieņemts jauns normatīvais akts, kurš regulē tos pašus jautājumus, kurus 
regulēja spēku zaudējušais akts, ar tā spēkā stāšanās brīdi piemēro jauno, spēkā esošo normatīvo 
aktu. 
 7.3. Visi paziņojumi Līguma sakarā nosūtāmi uz zemāk minētām adresēm, un visi 
paziņojumi, izņemot rēķinus, tiek uzskatīti par saņemtiem, kad nogādāti personīgi pa pastu, pa e-
pastu vai pa faksu ar saņemšanas apstiprinājumu un stājas spēkā saskaņā ar normatīvos aktos 
noteikto. Mainot savu nosaukumu, adresi vai citus rekvizītus katra Puse apņemas 7 (septiņu) dienu 
laikā paziņot otrai Pusei par izmaiņām. 

7.4. Līgums pilnībā apliecina Pušu vienošanos. Nekādi mutiski papildinājumi netiks 
uzskatīti par Līguma noteikumiem. Jebkuras izmaiņas Līguma noteikumos, izņemot 7.3.punkta otrā 
teikumā stājas juridiskā spēkā tikai tad, kad tās tiek noformētas rakstiski un tās paraksta abas Puses. 
 7.5. Savstarpējās Pušu attiecības, kas netika paredzētas Līgumā, ir regulējamas saskaņā ar 
Latvijas Republikā spēkā esošiem normatīviem aktiem. 

   7.6. Visi strīdi, kas rodas Līguma sakarā, vispirms tiek risināti Pušu savstarpējās sarunās. Ja 
sarunas strīdus neatrisina, tie tiks izšķirti Latvijas Republikas tiesā saskaņā ar Latvijas Republikā 
spēkā esošiem normatīvajiem aktiem.  
 7.7. Līgums ir sagatavots latviešu valodā uz 5 (piecām) lapām ar 3 (trīs) pielikumiem 
(pielikumu lapu skaits nav iekļauts Līguma lapu skaitā) elektroniska dokumenta veidā un parakstīts 
ar drošu elektronisko parakstu. 



  

5 
 

 7.8. Puses vienojas, ka LIETOTĀJS ar Līgumu noteiktās lietošanas tiesības zemesgrāmatā 
nenostiprinās. 

8. Pušu rekvizīti un paraksti: 
 

SABIEDRĪBA     LIETOTĀJS 
VAS „Valsts nekustamie īpašumi”   Tukuma novada pašvaldība 
Talejas ielā 1, Rīga, LV-1026    Nod. maks. reģ. Nr. 90000050975 
Tālr.80002000, fakss 67242818   Talsu iela 4, Tukums,Tukuma novads, LV-3101 
PVN Nr. LV40003294758    Tālr. 63122707, 26603299 
AS „SEB banka”     E-pasts: pasts@tukums.lv 
Bankas kods: UNLALV2X    AS “Swedbank” 
Konta Nr.LV22UNLA00 02200609436  Bankas kods: HABALV22 
       Konta Nr. LV17HABA0001402040731  
 
Valdes priekšsēdētājs     Izpilddirektore 
 
(paraksts*)                          (paraksts*) 
  R.Griškevičs      I.Valtere 
 
Valdes loceklis  
 
(paraksts*) 
  A.Vārna 
 

 
Pielikumā: 1. Īpašuma izvietojuma dabā plāns. 
       2. Īpašuma nodošanas un pieņemšanas akts. 
                  3. Apsaimniekošanas programma – “Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pasākumu plāns”. 
                   
 
 
 
 
 
 

 *DOKUMENTS PARAKSTĪTS ELEKTRONISKI AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, KAS SATUR LAIKA 
ZĪMOGU. 

DOKUMENTA PARAKSTĪŠANAS DATUMS IR PĒDĒJĀ PARAKSTĪTĀJA LAIKA ZĪMOGA DATUMS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:pasts@tukums.lv


IZRAKSTS 
IZKPL-21/23-3 

 
Valsts akciju sabiedrības 

„Valsts nekustamie īpašumi’’ 
ĪPAŠUMU IZVĒRTĒŠANAS KOMISIJAS SĒDES PROTOKOLS  

Nr. IZKP-21/23 
 

Microsoft Teams 2021. gada 27. maijā plkst. 12:00 

Sēdi vada 
Valdes loceklis Andris Vārna 
Sēdē piedalās 
Izpilddirektors Ojārs Valkers 
Pārvaldes direktors Anita Feldmane 
Daļas vadītājs Juta Balode 
Daļas vadītājs Matīss Markus 
NĪ izvērtēšanas eksperts Iveta Alksne 
Uzaicināti 
Arhitekts Bruno Livkišs 
Sektora vadītājs Lita Kokorēviča 
Nekustamā īpašuma vadītājs Agnese Ādmīdiņa 
Protokolē 
NĪ izvērtēšanas speciālists Ieva Vecvagare 
 

Darba kārtība: 

[..] 

3. Par valstij piekritīgo inženierbūvi "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums 
II" (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) Tukumā, Tukuma novadā (ZIN/5833, 
26.05.2021.) 
[..] 

 
3. Par valstij piekritīgo inženierbūvi "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā 
Tukums I – Tukums II" (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) 
Tukumā, Tukuma novadā (ZIN/5833, 26.05.2021.)  
 
Ziņo: Iveta Alksne, Agnese Ādmīdiņa 
Debatēs piedalās: Andris Vārna, Ojārs Valkers, Anita Feldmane, Juta Balode, Matīss 
Markus, Iveta Alksne 
 

1. Iepriekš pieņemtie 
lēmumi  

 Lēmums Nolemts 

1.1. 

VNĪ Īpašumu 
izvērtēšanas komisijas 
2021.gada 13.maija sēdes 
protokollēmums (IZKPL-

Atlikt lēmuma pieņemšanu par turpmāko rīcību ar būvi 
(būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) Tukumā, 
Tukuma novadā, līdz papildus informācijas saņemšanai no 
Tukuma novada domes par līguma noslēgšanu par minētās 



2 
 

21/21-2) būves pārņemšanu bezatlīdzības lietošanā, 
apsaimniekošanā un uzturēšanā līdz tās nodošanai 
Tukuma novada pašvaldības īpašumā un uzdot NĪ portfeļa 
vadības pārvaldes direktorei D.Grinbergai-Ķeselei 
(A.Ādmīdiņa) 27.05.2021. Īpašumu izvērtēšanas komisijā 
informēt par pašvaldības viedokli. 

2. Normatīvais regulējums 

2.1. 

Likums "Par pašvaldībām" 
15. panta pirmās daļas 2. punkts: 
- viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; 
atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu pasākumi; kapsētu un beigto 
dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana). 

2.2. 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likums: 
- 4.panta pirmā daļa: 
Valsts mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgajai iestādei vai 
citām valsts iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 
- 4.panta otrā daļa: 
Publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 
cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas 
manta. 
 - 42.panta pirmā daļa: 
Valsts nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas 
īpašumā. Ministru kabinets lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez 
atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā nosaka, kādu atvasinātas publiskas 
personas funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek 
nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas īpašuma tiesības uz nekustamo 
īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par Ministru kabineta lēmumā noteiktajiem 
tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots 
Ministru kabineta lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 
atvasinātas publiskas personas īpašumā norādīto funkciju vai deleģēta pārvaldes 
uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod 
valstij. 
- 42.1 pants: 
 (1) Valstij vai pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos 
noteiktos ierobežojumus rīcībai ar piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 
42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai 
piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības 
vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 
(2) Ministru kabineta vai pašvaldības domes lēmumā par nekustamā īpašuma nodošanu 
pilnvaro nekustamā īpašuma ieguvēju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā 
īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā 
īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā. Šajā gadījumā iestādes atbrīvojamas no 
kancelejas nodevas samaksas, kas saistīta ar nekustamā īpašuma ierakstīšanu un 
īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 
(3) Visas ar valstij vai pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma ierakstīšanu 
zemesgrāmatā saistītās darbības veic ieguvējs par sava budžeta līdzekļiem, izņemot 
gadījumu, kad šīs publiskās personas ir vienojušās citādi. 
 

3. Finanses 
3.1. Nav informācijas 
4. Papildus saņemtā informācija 



3 
 

4.1. 

Tukuma novada dome 24.03.2021. pieņēmusi lēmumu par nekustamā īpašuma -
 inženierbūves "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II" (būves 
kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) Tukumā, Tukuma novadā, pārņemšanu 
Tukuma novada pašvaldības īpašumā. (VNĪ reģ. S/4879). 
VNĪ 08.05.2021. e-pasta vēstulē, kas adresēta Tukuma novada domes Īpašumu 
pārvaldes vadītāja p.i., noslēgt starp VNĪ un Tukuma novada domi nekustamā īpašuma 
- inženierbūves "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II" (būves 
kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) Tukumā, Tukuma novadā, lietošanas līgumu. 
Tukuma novada dome 26.05.2021. pieņēmusi papildu lēmumu "Par konceptuālu 
atbalstu līguma slēgšanai par gājēju tilta pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II 
pieņemšanu lietošanā." (prot Nr.8 21.§) (pievienots pie VNĪ reģ. S/4879), kurā 
nolēmusi: 
"konceptuāli atbalstīt līguma noslēgšanu par valstij piekrītošās bezīpašnieka mantas, 
nekustamā īpašuma – gājēju tilta pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II (būves 
kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) pieņemšanu Tukuma novada pašvaldības 
lietošanā, par ko VAS “Valsts nekustamie īpašumi” un Domes starpā noslēdzams 
inženierbūves lietošanas līgums (līguma projekts pielikumā)." 

 
NOLEMJ:  
3.1.Konceptuāli atbalstīt valstij piekritīgā nekustamā īpašuma - inženierbūves "Gājēju tilts 
pāri dzelzceļam posmāTukums I –Tukums II" (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 
007) Tukumā, Tukuma novadā, pārņemšanu Finanšu ministrijas valdījumā, vienlaicīgi, 
noslēdzot līgumu ar Tukuma novada pašvaldību par inženierbūves nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā pašvaldībai līdz inženierbūves nodošanai Tukuma novada pašvaldības īpašumā pēc 
attiecīga Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanas un uzdot NĪ portfeļa vadības daļas 
pārvaldes direktorei D.Grinbergai-Ķeselei (A.Ādmīdiņa) 3 (trīs) darba dienu laikā pēc 
komisijas lēmuma pieņemšanas iesniegt visu nepieciešamo informāciju Juridiskās daļas 
Tiesiskā nodrošinājuma sektoram attiecīga līguma projekta sagatavošanai. 

3.2.Uzdot Izpilddirektoram O.Valkeram (L.Kokorēviča) 3 (trīs) darba dienu laikā pēc 
visas nepieciešamās informācijas saņemšanas sagatavot līguma projektu ar Tukuma novada 
pašvaldību par inženierbūves "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums 
II" (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā pašvaldībai uz laiku līdz inženierbūve "Gājēju tilts pāri dzelzceļam 
posmā Tukums I – Tukums II" (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) tiks nodota 
pašvaldības īpašumā pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanai pēc 
attiecīga Ministru kabineta rīkojuma pieņemšanas. Sagatavoto līguma projektu iesniegt NĪ 
portfeļa vadības daļai (A.Ādmīdiņa). 

3.3.Pēc līguma projekta par inženierbūves "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I –
 Tukums II" (būves kadastra apzīmējums 9001 006 0031 007) nodošanu bezatlīdzības 
lietošanā pašvaldībai saņemšanas, uzdot NĪ portfeļa vadības daļas pārvaldes direktorei 
D.Grinbergai-Ķeselei (A.Ādmīdiņa) 5 (piecu) darba dienu laikā sadarbībā ar NĪ 
apsaimniekošanas daļu organizēt līguma parakstīšanu ar Tukuma novada domi un veikt 
inženierbūves "Gājēju tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II" (būves kadastra 
apzīmējums 9001 006 0031 007) pārņemšanu no Valsts ieņēmumu dienesta. 

3.4.Uzdot NĪ portfeļa vadības daļas pārvaldes direktorei D.Grinbergai-Ķeselei līdz 
14.06.2021. informēt par pieņemto lēmumu Valsts ieņēmumu dienestu un Tukuma novada 
pašvaldību. 
 



4 
 

3.5.Uzdot Izpilddirektoram O.Valkeram (A.Gricenko) līdz 30.06.2021. noteiktā kārtībā 
sagatavot un virzīt izskatīšanai Ministru kabinetā rīkojuma projektu par inženierbūves "Gājēju 
tilts pāri dzelzceļam posmā Tukums I – Tukums II" (būves kadastra apzīmējums 9001 006 
0031 007) Tukumā, Tukuma novadā, nodošanu bez atlīdzības Tukuma novada pašvaldības 
īpašumā pašvaldības autonomās funkcijas - gādāt par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un 
uzturēšana...) nodrošināšanai, vienlaikus Ministru kabinetā rīkojuma projektā paredzot 
pilnvarojumu Tukuma novada pašvaldībai parakstīt nostiprinājuma lūgumu par minētās 
inženierbūves ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda Finanšu ministrijas personā 
vienlaikus ar Tukuma novada pašvaldības īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

Balso PAR - Andris Vārna, Ojārs Valkers, Anita Feldmane, Juta Balode, Matīss 
Markus, Iveta Alksne 
 

Īpašumu izvērtēšanas komisijas sēdi slēdz plkst. 12:40 
 

  
 

Valdes loceklis: (personiskais paraksts) Andris Vārna 
 

Sēdes dalībnieki (personiskais paraksts)   
 Ojārs Valkers 
 Anita Feldmane 
 Juta Balode 
 Matīss Markus 
 Iveta Alksne 
Protokolēja (personiskais paraksts) Ieva Vecvagare 

 

IZRAKSTS PAREIZS 
VAS „Valsts nekustamie īpašumi” 
NĪ izvērtēšanas speciālists 
_______________Ieva Vecvagare 
Rīgā, 2021. gada 31. maijā  

 


	ADPCE03.tmp
	INŽENIERBŪVES "GĀJĒJU TILTS PĀRI DZELZCEĻAM POSMĀ
	TUKUMS I- TUKUMS II”
	(KADASTRA APZĪMĒJUMS 90010060031007)
	TUKUMĀ, TUKUMA NOVADĀ
	LIETOŠANAS  LĪGUMS

	ADP72E4.tmp
	Valsts akciju sabiedrības
	Nr. IZKP-21/23

	ADP7542.tmp
	APP_Pasvaldiba


